
PAG. 1 

  1 

 
 

DELIBERAZIONE N.    392  del  29 OTTOBRE 2014             ID. N. 625343   
 

 

OGGETTO: Approvazione della Relazione sulla Performance esercizio 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici  addì ventinove del mese di ottobre  in Macerata e nella sede 

Municipale, alle ore 10:30 

 

 

 

 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 

 

 

 

  Presente Assente 

Carancini Romano  Sindaco  X  

Curzi Federica  Vice Sindaco   X 

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Ricotta Narciso  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

 

 

 

 

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dott. Giovanni Montaccini  

  

Assume la presidenza il  Sindaco  Carancini Romano  che, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



PAG. 2 

  2 

 
 

DELIBERAZIONE N.    392  del  29 OTTOBRE 2014             ID. N. 625343   
 

 

 

OGGETTO: Approvazione della Relazione sulla Performance esercizio 2013. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. “Brunetta”), e s.m.i., 

approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 4/3/2009, n.15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione 

sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati 

organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D.Lgs. n. 150/2009, la 

Relazione sulla Performance è validata dal Organismo Indipendente di Valutazione; 

RILEVATO che, secondo l’art. 7 D.Lgs. 150/2009, la funzione di misurazione e valutazione delle 

performance è svolta, oltre che dai Dirigenti e dalla CIVIT, dagli Organismi indipendenti di 

valutazione, cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura 

amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di 

vertice; 

RICHIAMATE integralmente: 

- la Deliberazione di Giunta comunale n.340 del 9 ottobre 2013 ad oggetto “Ratifica delle 

Relazioni sulla Performance relative agli anni 2011 e 2012 - Modifica del Regolamento di 

organizzazione e formulazione di indirizzi”; 

-  la Deliberazione di Giunta comunale n.385 del 23 novembre 2011 ad oggetto 

“Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance del personale”; 

-  la Deliberazione di Consiglio comunale n.61 del 3 agosto 2013 ad oggetto “Bilancio di 

previsione 2013 e suoi allegati. Esame e approvazione”; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n.381 del 13 novembre 2013 ad oggetto “Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2013 e Piano della performance 2013/2015” e, nello specifico, 

l’allegato n.1 contenente tutti gli obiettivi 2013 assegnati a ciascun Dirigente; 

- le Deliberazioni di Consiglio comunale nn. 52 e 53 del 26 giugno 2014 approvazione del 

rendiconto della gestione 2013 rispettivamente del Comune e dell’Istituzione Macerata 

Cultura Biblioteca e Musei; 



PAG. 3 

  3 

 
 

DELIBERAZIONE N.    392  del  29 OTTOBRE 2014             ID. N. 625343   
 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.323/49 del 9 aprile 2014 ad oggetto “Approvazione 

documento ricognitivo complessivo del monitoraggio relativo agli obiettivi PEG 2013 alla data del 

31 dicembre 2013”; 

VISTA la “Relazione sulla Performance esercizio 2013” predisposta dal Servizio del Segretario 

generale U.O. Controllo di Gestione Performance in collaborazione con i Servizi dell’Ente; 

PRESO ATTO che, come risulta dal Verbale n.006/2014 del 28 ottobre 2014 l’OIV, nella figura del 

Componente Unico Dott. Stefano Quarchioni, ha esaminato preventivamente il documento da 

sottoporre all’approvazione della Giunta; 

DATO ATTO che l’OIV provvederà alla validazione della predetta Relazione ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art.14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.Lgs. n.150/2009, dopo l’approvazione 

della Giunta comunale; 

PRESO ATTO che dalla Relazione si rileva una percentuale media di raggiungimento dei n.68 

obiettivi valutati pari al 99,35%; 

VISTA la deliberazione CIVIT (ora ANAC) n. 5/2012 avente ad oggetto linee guida per la 

redazione della relazione; 

DATO ATTO che il procedimento di valutazione dei dirigenti è tuttora in corso di svolgimento, pur 

essendosi concluso il monitoraggio in ordine al raggiungimento degli obiettivi assegnati attraverso il 

Piano esecutivo di gestione e che la presente relazione verrà aggiornata con i dati aggregati 

concernenti la valutazione dirigenziale, non appena disponibili; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art.48 D.Lgs. 

267/2000; 

VISTO che la proposta riporta il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza amministrativa, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa del Segretario 

Generale; 

VISTO che la proposta riporta il parere favorevole di regolarità contabile del Dirigente del Servizio 

Servizi Finanziari e del Personale, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del DLgs n. 

267/2000; 

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito al fine di dar corso alla tempestiva 

pubblicizzazione del documento, di dover far uso della facoltà assentita dall’art. 134, comma 4, del 

T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione; 



PAG. 4 

  4 

 
 

DELIBERAZIONE N.    392  del  29 OTTOBRE 2014             ID. N. 625343   
 

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la “Relazione sulla Performance 

esercizio 2013” così come validata dall’OIV in data 28 ottobre ed allegato al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale. 

3) Di disporre la pubblicazione della Relazione sul sito web comunale nella sezione 

“Amministrazione trasparente / Performance / Relazioni sulla Performance” ai sensi 

dell’art.10, comma 8, lett. b) del D.Lgs. 33/2013. 

4) Stante l’urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  Dott. Luca Ricciotti 

 

Il Segretario Generale  

per il parere favorevole di regolarità tecnica  

F.to  Dott. Giovanni Montaccini 

 

Il Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

 per il parere favorevole di regolarità contabile  

F.to  Dott. Simone Ciattaglia 

 

Il Segretario Generale  

per il visto di conformità dell’azione amministrativa 

F.to  Dott. Giovanni Montaccini 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  

F.to  Carancini Romano  
 

 

  

Il Segretario Generale  

F.to  Dott. Giovanni Montaccini  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Macerata, 31/10/2014  
 

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                     F.to Dott. Giovanni Montaccini  

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 
 

Macerata, 31/10/2014  

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE  

  F.to Dott. Giovanni Montaccini  

 
 

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 
 

Macerata, 31/10/2014  

                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                      Dott. Giovanni Montaccini 

 

 

INVIO ATTI 
  

 

 Servizio del Segretario Generale  
 

 Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 
 

 Servizio Servizi Finanziari e del Personale 
 

 Servizio Servizi Tecnici 
 

 Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

 Servizio Servizi alla Persona 
 

 Servizio Polizia Municipale 
 

 Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

 Ambito Territoriale Sociale n. 15 


